



Mötesanteckningar förda vid Föreningen Sveriges Stadsbyggares seminariedag för kurs- och konferensverksamheten 2018-03-22

Deltagare: från föreningen Jan G Nilsson, Sofi Almqvist, Per Olsson, Håkan Bergeå, Klas Thorén, Stefan Wemmel Ljung, Eric Båve, Tommie Eriksson, David Svantesson, Anna Svensson, Stefan Sköldén, Henrik Söderström, Agneta Sundberg, från Konstella Elisabeth Mellin, Malin Lodenberg och Marina Lundberg.

1. Inledning av Jan G Nilsson

Viktigt att vi syns och förhoppningen är att vi kan bli mer aktiva, reagera lite snabbare och oftare för att visa att vi finns. En viktig fråga för föreningen är nätverkandet vid konferenserna. Konferensverksamheten är även viktig då den är ryggraden i ekonomin. Hur ska vi kunna utveckla och förbättra vår konferensverksamhet, vilka tankar har vi i de olika kommittéerna? Vilket stöd behöver man från föreningen resp. Konstella? Bra och viktigt att vi har en sån här dag för att vi ska lyssna in vilka tankar som finns. Vi ska inte vara blyga för att tänka stort och nytt. Presentation av alla deltagare på mötet.

2. Håkan Bergeå presenterade **dagens program och syfte** att skapa samsyn och förslag till förbättringar inom kurs- och konferensverksamheten.
3. Elisabeth informerade om **kanslifunktion/Konstella**, vem som gör vad, där Elisabeth själv kommer att sluta och efterträdare är under rekrytering (se bilaga).
4. Elisabet och Malin presenterade **aktuella produkter och tjänster** som Konstella kan bistå med. En diskussion fördes kring vad kommittéerna tycker om webbsända konferenser. Majoriteten vill värna om konferensen, där man är på plats och kan nätverka, men ser positivt på om man filmar en del av konferensen (ex. en intressant föreläsare) och lägger ut i efterhand i samband med dokumentationen. Trafikkommittén har även funderat på mindre konferenser som också ska vara lönsamma.
5. Håkan gick igenom dokumentet **Kurs- och konferensverksamhet 2018**, som är en uppdaterad sammanställning av alla avtal/dokument som reglerar FSvS:s kurs- och konferensverksamhet. Vid seminariet uppdaterades dokumentet ytterligare (se bilaga). Observera bl a möjligheten till morotspengar!
I dokumentet framgår bl a fördelningen mellan föreningens och Konstellas uppdrag, t ex svarar Konstella för bokning av lokaler, hela anmälningsförfarandet, layoutarbeten och ekonomihanteringen. Föreningen beslutar om konferens ska ställas in, kommittéerna



har yttersta ansvar för budgeten och programmet för konferensen, vilket ska skickas till Konstella helst senast tre månader innan konferensen.

6. **Varje kommittés utvecklingstankar** om sin kurs- o konferensverksamhet:

Internationella kommittén – Vill gärna interagera med andra kommittéer för att få uppslag om vad man gör och att sprida kunskap om andra länders utveckling i sina föreningar.

Trafikkommittén – 12 medlemmar samt SKL och Trafikverket, träffas ett par ggr per år, och försöker ses i andra kommuner än den egna både för att se andra kommuner och marknadsföra föreningen. TK har en konkurrensutsatt konferensmarknad, de flesta har möjlighet att gå på en konferens per år och därför är det knepigt att nå deltagare. 2016 valde man att starta en egen konferens, hitta en egen nisch, hålla hög kvalitet och närhet d.v.s. att man tar med sig frågor som diskuteras på konferensen och nätverka. Kan man ha alternativ till deltagaravgiften, om man jobbar med att hålla nere kostnaderna, kan man då ha billigare deltagaravgift? Är det en fråga som man kan skicka vidare till styrelsen? Det kommer signaler från fler och fler kommuner att man inte får gå på konferens om det bjuds på alkohol – frågan tas med till styrelsen.

Mex-kommittén – 13 medlemmar en person från SKL, finns i hela Sverige. Positivt arbete och många önskar att vara med. Träffas 2-3 ggr per år och har utöver det ett antal telefonmöten. Mex-dagarna är vårt stora arrangemang. I utvärderingarna lyfts nätverkandet och programmet som stor del. Många kommuner vill arrangera Mex-dagarna och många hör av sig och vill hålla föredrag. I år går den i Västerås. Vi ser att många unga deltagare kommer. Vi tycker att föreningen har låga avgifter. En fjärdedel av deltagarna på Mex-dagarna är icke medlemmar.

Stadsbyggnadskommittén – I vår verksamhetsplan och framtidsspaning har vi ingen annan ambition än att tillsammans med Hållbar samhällsbyggnad och Trafik ordna "Stadsbyggnadsdagarna" i inriktning med nivå, betyg etc. som de senaste åren. Vi vill inte betona vinstkrav utan tycker "nytta för medlemmar" är prioriterat. Dvs kvaliteten på dagarna är viktigt att hålla i. Det är tråkigt att vi förlorat SKL som medarrangör till de dagarna, men det var ju mycket ett personligt engagemang från Kerstin på SKL. De lovar att vara med som ett stående inslag på våra konferenser och Kristina Isacson är med i vår kommitté. Det mesta med Konstella fungerar bra. Vi ser fram emot årskongress i Uppsala med utdelning av pris för årets stadsbyggare och årets stadsbyggnadsprojekt. För att stärka föreningens varumärkesarbete kan man fundera på om det bör gå ut ett pressutskick i samband med konferenser, åtminstone årskongress.

Stadsbyggnadsdagarna i Norrköping 2018 blev väldigt lyckade. Gemensamt arrangemang med andra kommittéer för att titta på "hur bygger vi den gemensamma staden" kanske en framtida konferens. Kommittén går igenom ett generationsskifte,



flera platser är lediga och man känner en viss oro för detta. Medborgardialog och samarbete med Svenskt vatten, det var ett uppskattat samarbete. Viktigt att samarbete för att marknadsföra oss och vill fortsätta med dessa två för att utveckla.

Chefskommittén – något fysiskt möte per år.

Fokuserat på artiklar, det finns en otrolig uppsjö av ledarskapskonferenser så det är utmanande att arrangera. Q1 2019 siktar vi på att genomföra en konferens. Tittar på nya rekryteringsmetoder. Ledarskapet måste matcha utvecklingen.

Lantmäterikommittén – vi är uppdelade i två planeringsgrupper, en för Sthlmskonferensen och en för Gbg, ca 5 personer i varje grupp. Många nya i grupperna. Sthlms-dagarna har varit mer tekniskt innehåll. I utvärderingar har vi sett att man önskar mer på den juridiska sidan, den tekniska sidan finns det rätt mycket utbud.

Kommittémötena sker i anslutning till konferenserna. I Gbg har vi studentdeltagande från närmaste högskola

7. Jan G gick igenom relationen och **samarbetet med andra medarrangörer**, såsom SKL, Svenskt Vatten, kommuner, Position 2019 m fl

Vi har i många kommittéer med någon SKL-anställd med. Styrelsen har ambitionen att träffa SKL två ggr per år för att berätta om vad vi har på gång. Vi har samarbete med Svenskt vatten och vi tycker det är bra med samarbeten, men det är även viktigt att det finns medlemsnytta med detta. Sedan vi har bytt namn så har vi blivit mer uppvaktade, det är lite intressantare nu.

Vi planerar just nu en konferens som heter Position 2019, Allan Almquist är ansvarig, kontrakt skrivet med Kista-mässan. Vi samarbetar med Kartografiska Sällskapet, BIM Alliance Sweden, Samhällsbyggarna och Geoforum med avtalspart ULI kring detta arrangemang.

Allan Almquist har uppgiften att komma med förslag på hur föreningen kan bli mer aktiv när det gäller remisser. Ambitionen är att vi på detta sätt ska synas lite mer i samhällsdebatten. Som ett exempel kan nämnas att vi i dagarna har skrivit ett brev till bostadsministern Peter Eriksson att vi är oroade över de propåer som finns om att det statliga lantmäteriets problem ska lösas med att de kommunala lantmäterierna ska försvinna. Brevet finns att läsa på hemsidan.

Föreningen är positiv till samarbete med andra organisationer.

8. Agneta berättade om **grafiska utformningen efter namnbytet** och vikten av att använda den grafiska profil som tagits fram. Man ska känna igen sig i alla föreningens arrangemang. Gå med på föreningens FB-sida och grupp så vi når ut ytterligare. Den grafiska profilen samt mallar finns på föreningens hemsida att ladda ner. Den finns även i en upptryckt utgåva.



9. Kurs- o konferensrapporteringar inkl utvärderingar/sammanställningar

Håkan redogjorde för de parametrar som föreningen följer upp per konferens. Antal deltagare, överskott, överskott/deltagare, betyg på program och betyg på arrangemang (se särskild bilaga). Vi kommer att fortsätta kvalitetssäkra våra kurser/konferenser framgent. Nya kurser/konferenser får gå med minus till en början för att "trimma in" dem. Kostnaderna är en viktig parameter att jobba med, tänk på det! Storstäderna är oftast dyrare, så det tål att tänkas på innan man bestämmer vilken ort som konferensen ska gå i.

10. Kurs- o konferensdokumentation på hemsidan. Viktigt att varje föredragshållare säger OK till publicering. Hur länge ska vi spara dokumentation? Ta med den funderingen och återkom med synpunkter. Ska man spara ett eller flera år bakåt på hemsidan och/eller ha en arkiv-länk där man kan hitta tidigare års dokumentation?

11. FSvS årskongress 2018 och årskongressernas framtida utformning.

Jan G presenterade utformningen av programmet för årets årskongress i Uppsala. Var ska vi ha våra årskongresser? Nästa år är det i Luleå, men ska de därefter enbart vara i de stora städerna? I styrelsen diskuterar vi detta men har inte kommit fram till något svar ännu. Synpunkter som framkom: Vi ska undvika en storstadsfixering. Det ligger i föreningens grund att vara ute i landet. Erfarenheten från Mex i Karlskrona som slog rekord i deltagande visar att det är/kan vara positivt att vara ute i landet. Vad ska vi ha för innehåll? Movium vill visa sin tidskrift "Stad" under årets kongress. Kongressen kommer bl.a att innehålla en föreläsning av en amerikansk stipendiat. Två utmärkelser ska delas ut om vi fått in förslag som uppfyller kriterierna. Hur kan vi marknadsföra den här konferensen och konferenser generellt? Ska man skicka brev till lämpliga mottagare? Kom gärna med synpunkter och idéer kring detta!

12. Jan G sammanfattade dagen och tackade alla som tagit sig tid att komma och uppmanade alla att skicka synpunkter från dagen till i första hand till Håkan och/eller Malin. Kurs- och konferensverksamheten är ryggraden i vår verksamhet och den är viktig att utveckla. Vi behöver ha fortsatt kontakt och dialog, så hör av er till styrelsen när ni har saker ni vill framföra, så vi hela tiden kan föra föreningens arbete framåt.

Nu funderar vi vidare på vad vi gör av det som vi kommit fram till idag.

Tack till Håkan som ordnade seminariedagen.

Vid tangentbordet
Elisabeth Mellin

Justerat
Håkan Bergeå och Jan G Nilsson



Föreningen
Sveriges Stadsbyggare

DELTAGARE VID KURS- OCH KONFERENSSEMINARIET 2018-03-22				
Styrelsens FU		Jan G Nilsson, ordf		Kalmar
		Sofi Almqvist, v ordf		Stockholm
		Per Olsson, kassör		Göteborg
Kurs- o konferenssamordnare		Håkan Bergeå		Borlänge
Kanslisamordnare		Klas Thorén		Huddinge
Chefskommittén		Eric Båve		Sandviken
Internationella nätverk		Tommie Eriksson		Ekerö
Lantmäterikommittén		David Svantesson		Kristianstad
		Anna Svensson		Linköping
Mark & exploateringskommittén		Stefan Sköldén		Nykvarn
Trafikkommittén		Henrik Söderström		Stockholm
Hållbar samhällsbyggnad		Agneta Sundberg		Stockholm
Stadsbyggnadskommittén		Anne Pettersson hade sänt in kommittémateriel till seminariet		
Gatukommittén		-		
Bygg & förvaltningskommittén		-		
KONSTELLA		Elisabeth Mellin		Stockholm
		Malin Lodenberg		Stockholm
		Marina Lundberg		Stockholm